М И Н И С Т Е Р С Т В О Ф И Н А Н С О В Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я Т А М О Ж Е Н Н А Я С Л У Ж Б А
(ФТС РОССИИ)

П Р И К А З
27 июня 2019 г. № 1054

Москва

О внесении изменений в Устав государственного казенного учреждения
«Центральная поликлиника ФТС России», утвержденный приказом

ФТС России от 8 июня 2015 г. № 1098

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений,
а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений
и внесения в них изменений» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, № 31, ст. 4238; 2016, № 35, ст. 5344) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Устав государственного казенного учреждения «Центральная
поликлиника ФТС России» (далее - Устав), утвержденный приказом ФТС России
от 8 июня 2015 г. № 1098 (с изменениями, внесенными приказом ФТС России
от 3 сентября 2018 г. № 1368), изменения согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Начальнику государственного казенного учреждения «Центральная
поликлиника ФТС России» М.Э. Григорьеву обеспечить государственную
регистрацию изменений в Устав в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя ФТС России А.Б. Струкова.

Руководитель В.И. Булавин

М.О. Продченко
(499)449 83 79

2

Приложение
к приказу ФТС России
от 27 июня 2019 г. № 1054

Изменения, вносимые в Устав государственного казенного учреждения
«Центральная поликлиника ФТС России»

г. Москва

It . В пункте 1.2:
>ва «123290, г. Москва, Ермакова роща ул., д. 7а, стр. 1;» и слова «123290,

Ермакова ул., д. 7а, стр. 2;» исключить;
юлнить абзацем следующего содержания:

121059, г. Москва, ул. Киевская, д. 14.».
• Пункт 2.2 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
>) деятельность, связанная с оборотом наркотических средств и
ишых веществ (хранение, перевозка, отпуск (за исключением отпуска

ш лицам), приобретение, использование, уничтожение), внесенных в
| Л наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в

сой Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры
в соответствии с законодательством Российской Федерации и

юдными договорами Российской Федерации, входящий в перечень
сеских средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

в Российской Федерации, утвержденный постановлением
гва Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 (Собрание

гльства Российской Федерации, 1998, № 27, ст. 3198; 2018, № 53
г. 8650);

6) деятельность, связанная с оборотом психотропных веществ (хранение,
цдожозка, отпуск (за исключением отпуска физическим лицам), приобретение,
янЬвоюзование, уничтожение), внесенных в список III психотропных веществ,
оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых

;я исключение некоторых мер контроля в соответствии с
1ьством Российской Федерации и международными договорами

сои Федерации, входящий в перечень наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, № 27, ст. 3198; 2018, № 53 (ч. I), ст. 8650).».

3. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«На период нахождения начальника Поликлиники в отпуске исполнение его

должностных обязанностей возлагается на заместитёля начальника Поликлиники
(с его согласия) на основании приказа ФТС России. В иных случаях временного
отсутствия начальника Поликлиники исполнение его должностных обязанностей
возлагается на заместителя начальника Поликлиники (с его согласия) на
основании приказа Поликлиники.».

Начальник Главного
финансово-экономического управления Ю.О. Вахняк